PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 842/2020.

“DELEGA COMPETÊNCIA AO DIRETOR
EXECUTIVO PARA OS FINS QUE ESPECIFICA”.

CRISTIANO MACEDO ENGEL, PRESIDENTE DO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA-CIOP, na constância do seu

mandato, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto no Inciso XII do Art.
28 do Estatuto Social.

Considerando as competências atribuídas ao Diretor

Executivo, Sr. CARLOS AUGUSTO VRECHE quanto ao gerenciamento das atividades e
dos recursos administrativos do Consorcio Intermunicipal do Oeste Paulista – CIOP no
período de 01/01/2021 a 07/01/2021 resolve:

 Art. 1º. Fica delegada competência ao Diretor Executivo e, em seus impedimentos
legais, ao respectivo substituto, para observadas a legislação aplicável e as normas em
vigor, praticar os seguintes atos:

I – presidir a reunião de Assembleia Geral Extraordinária do dia 07/01/2021 para escolha
dos membros do Conselho Diretor e Fiscal para o mandato de 01/01/2021 a 31/12/2021;

II – representar o CIOP, em todas as instâncias, administrativamente e judicialmente
ativa e passivamente, podendo para tanto assinar todas as intimações e recebe-las
pessoalmente;

 Art.2º. Os atos praticados por delegação de competência deverão indicar esta situação
nos seus fundamentos.

 Art.3º. Esta Portaria entra em vigor em 01/01/2021 e seus efeitos cessam de
imediato após a Eleição e Posse da Diretoria.

Presidente Prudente - SP, 21 de dezembro de 2020.

CRISTIANO MACEDO ENGEL
 PRESIDENTE – CIOP

Registrada e Publicada na data Supra
Carlos Augusto Vreche
Diretor Executivo - CIOP